



تنیسور چپ‌دست اسپانیایی دست‌بردار نیست کیمیاگری نادال در پاریس

گزارش

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

رافائل نادال ۳۸ ساله و چپ‌دست و افسانه‌ای این هفته در فینال تورنمنت اوپن سوئد در شهر «باشتاد» این کشور در دو ست متوالی و با نتایج ۶-۳ و ۶-۲ به نونو بورگس رقیب نه چندان سرشناس خود از پرتغال باخت اما این مرد استثنایی را باید از پاره‌های جهات موفق‌ترین بازیکن این مسابقات که از سری تورنمنت‌های «ATP» بود، برشمرد.

نادال در دو سال اخیر با انواع مصدومیت‌های مزمن دست و پنجه نرم کرده و به سبب غیبت طولانی در صحنه مسابقات به رتبه بسیار نازل ۲۶۱ در رنکینگ ATP سقوط کرده بود. مصدومیت‌های مورد بحث که در مقطعی از سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ هم برای او تکرار شده و هر بار وی را برای مدتی بین دو هفته تا دو ماه از صحنه خارج کرده بود، سبب شد وی چندی پیش بگوید اسمال واپسین جدی حضور او در تور «ATP» است اما رسیدن به فینال «باشتاد» و ارتقای او به رده ۱۶۱ جدول بر اثر این توفیق، نظرا و را عوض کرده و وی گفته است

اگر بدنش یاری کند، در سال ۲۰۲۵ هم در تورنمنت‌های این تور حرفه‌ای و بسیار پر درآمد حضور به هم خواهد رساند. نادال که واپسین فینال قبلی‌اش قبل از مسابقات اوپن سوئد ۲۰۲۴، دیدار نهایی گرندااسلم اوپن فرانسه در سال ۲۰۲۲ بود، اینک به هدف اول و عاجل خود می‌اندیشد و آن

شرکت پیروزمندان در مسابقات تنیس المپیک پاریس است که در مجموعه معروف رولان گاروس و روی زمین‌های محبوب وی یعنی خاک رس (Clay) صورت می‌پذیرد. این همان مکانی است که نادال ۱۴ بار گرندااسلم اوپن فرانسه را فتح کرده که بیشترین قهرمانی‌های برای یک تنیسور در

یکی از گرندااسلم‌های چهارگانه به حساب می‌آید.

مترادف با تنیس

نادال که ۳ گرندااسلم دیگر (اوپن استرالیا، ویمبلدون و اوپن آمریکا) را هم مجموعاً ۸ بار فتح کرده و با ۲۲ قهرمانی در گرندااسلم‌ها نفر دوم در جدول فاتحان این



نادال با ۲۲

قهرمانی در

گرندااسلم‌ها

نفر دوم

در جدول

فاتحان این

مسابقات

پس از

نوواک

جوکوویچ

صربستانی

(با سابقه

فتح ۲۴

گرندااسلم)

به حساب

می‌آید

فینال هر دو دوره اخیر ویمبلدون، جوکوویچ را شکست داده است. نادال برای اینکه شانس‌هایش را برای توفیق در المپیک پاریس افزایش بدهد، از شرکت در پیکارهای اخیر ویمبلدون که مثل معمول روی چمن برگزار شد، پرهیز کرد و به تدارکاتش روی زمین‌های Clay استمرار بخشید تا یک بار دیگر در رولان گاروس آقایی کند و این بار نه در گرندااسلم اوپن فرانسه بلکه در تنیس المپیک. این در حالی است که نادال سابقه یک بار کسب مدال طلای تنیس انفرادی را در المپیک دارد و این واقعه در سال ۲۰۰۸ تحقق یافت که این بازی‌ها در یکن برگزار شد. او در سال ۲۰۱۶ طلای تنیس دوپل مردان را هم در المپیک ریودوژانیرو برد. اینکه نادال ۱۶ سال پس از آن پیروزی اولیه هم هنوز دست‌بردار نیست و همچنان مرزهایی جدید و بزرگ را در تنیس تعقیب می‌کند، رویدادی شیرین برای همه دوستداران تنیس و بخصوص هواداران نادال است.

مردی که آنقدر خوب و توانا و مظهر قدرت و کارآیی در تنیس است که وی را «رافا-تنیس» نامیده‌اند و این بدان مفهوم است که نام و وصف خمیرمایه او با این ورزش عجین است و نادال را باید مصداق کامل و اعلاای این ورزش تلقی کرد و او را مترادف و «هم‌معنا» با تنیس دانست.

مسابقات پس از نوواک جوکوویچ صربستانی (با سابقه فتح ۲۴ گرندااسلم) به حساب می‌آید، قصد دارد در المپیک پاریس در هر دو قسمت انفرادی و دوپل مردان شرکت جوید و زوج مورد نظر او برای رقابت‌های دوپل کسی نیست بجز کارلوس آلکارس، جوان اول فعلی تنیس اسپانیا و ک دنیا که در

قهرمانان نامدار به دنبال درخشش دوباره در المپیک ستاره کنیا بهترین بازیکن دوران می شود

نکته روز

در حالی که حدود ۱۰هزار و ۵۰۰ ورزشکار کنار رودخانه سن برای بازی‌های المپیک پاریس گرد هم می‌آیند، جهان دوباره شاهد تجسم جاودانه شعار المپیک - سریع‌تر، بالاتر، قوی‌تر- با هم خواهند بود، آن هم در جایی که بعضی از ستاره‌ها قرار است در پاریس ۲۰۲۴ بدرخشند. اولین حضور در المپیک همیشه

خاص است، حتی برای با تجربه‌ترین ورزشکاران. استفان کری، ستاره بسکتبال آمریکا سرانجام در ۳۶ سالگی قرار است مهارت سه امتیازی‌اش را به بازی‌های المپیک بیاورد و سعی می‌کند یک مدال طلای المپیک را به چهاربرون قهرمانی NBA و دو جایزه MVP NBA اضافه کند.

کری و دیگر ستاره‌های بسکتبال بیرون جیمز و کوین دورانت به دنبال تداوم تسلط تیم ملی کشورشان در بسکتبال خواهند بود.

کارلوس آلکارس اسپانیایی با جام رولان گاروس دیگر با سالن تنیس المپیک غریبه نیست. بازیکن ۲۱ ساله در اولین حضور المپیک‌اش به سکو چشم دوخته است. او می‌تواند

آخرین فرصت را داشته باشد تا راه نوواک جوکوویچ را از رسیدن به مدال طلای المپیک ببندد چرا که صربستان با ۲۴ قهرمانی رکورددار است. آلکارس هم می‌تواند به رافائل نادال، قهرمان المپیک، برای یک نفر دیگر به عنوان تیم دو نفره مردان کمک کند.

تجربه بازی‌های المپیک شبیه هیچ چیز دیگری نیست. کهنه سربازان هم تلاش می‌کنند تا برای طعم دیگر از شکوه قدم به صحنه المپیک پاریس بگذارند.

البود کیچوگه قهرمان دو دوره المپیک کنیا ممکن است اولین کسی نباشد که یک ماراتن زیر دو ساعت را کامل می‌کند. با این حال در پاریس او همچنان این فرصت



را خواهد داشت که به افتخاری منحصر به فرد برسد. پیروزی در ماراتن المپیک در سه دوره متوالی، از این رو با پیروزی در پاریس خود را به عنوان بهترین بازیکن تمام دوران متمایز می‌کند.

آرماند دوپلانتیس سوئدی در المپیک توکیو ۲۰۲۰ در کانون توجه قرار گرفت و ۲۳ سانتیمتر پشت سر گذاشت و مدال طلای پرش ارتفاع را از آن خود کرد.

حالا دوپلانتیس با دو قهرمانی جهان داخل سالن و دو قهرمانی جهان فضای باز توانست با دفاع از عنوان خود فراتر برود و یک رکورد جهانی دیگر در بازی‌های المپیک ثبت کند، کاری که سه سال پیش در توکیو نتوانست انجام دهد.

خط و نشان حامیان فلسطین برای کاروان اسرائیل وحشت در دل ورزشکاران المپیک رژیم صهیونیستی افتاد

سوزه

خط و نشان حامیان مردم فلسطین ترس‌راه جان‌ورزشکاران صهیونیست در المپیک انداخت.

«۱۵ ورزشکار المپیک اسرائیل تهدید به مرگ شدند» گزارش دیروز نشریه تایمز آف اسرائیل درباره ترس صهیونیست‌ها از حامیان فلسطین برای حضور در مسابقات المپیک پاریس است.

اسرائیل از زمان جنگ علیه غزه بیش از ۳۹ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده که بیش از ۲۵ هزار نفر قربانیان، کودکان و زنان بی‌دفاع هستند.

قبلاً کمپین‌های متعددی در اروپا، آمریکا و کشورهای اسلامی ایجاد شد که خواهان محرومیت ورزشکاران اسرائیل از المپیک به خاطر کشتار و جنایت در غزه شدند. اما کمیته بین‌المللی المپیک با توجه به حامیان یهودی خود منشور مسابقات را زیر پا گذاشته و حاضر به تحریم ورزشکاران رژیم صهیونیستی نشده است.

رسانه اسرائیلی می‌نویسد وحشت در کاروان اعزامی اسرائیل به خاطر تهدیدهای گروه‌های حامی فلسطین در پاریس موج می‌زند.

بر اساس گزارش رسانه عبری زیان، مسئولان کمیته ملی المپیک اسرائیل



از مسئولان برگزاری مسابقات خواهان حفاظت با تعداد بیشتری از نیروهای امنیتی از کاروان خود شدند.

ادامه سیاست

یک‌پام و دو هوای IOC

رئیس‌المانی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در ادامه سیاست‌های دوگانه‌اش با مخالفت با حذف رژیم صهیونیستی گفت که این کمیته کار سیاسی نمی‌کند!

توماس باخ در مورد درخواست حذف اسرائیل از المپیک ۲۰۲۴ گفت: «موضع

روشن است. ما دو کمیته ملی المپیک (رژیم صهیونیستی و فلسطین) داریم و این با دنیای سیاست تفاوت دارد.

هر دو در همزیستی مسالمت‌آمیز زندگی می‌کنند. المپیک رقابتی بین کشورها نیست، بلکه رقابتی است بین ورزشکارانی

که توسط کمیته‌های ملی المپیک نامزد شده‌اند. ما کار سیاسی نمی‌کنیم، ما اینجا هستیم تا ماوریت خود را برای جمع کردن ورزشکاران انجام دهیم.»

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در ادامه گفت: «اگر درگیر بحث سیاسی درباره جنگ‌ها و درگیری‌ها شویم، در مراسم

افتتاحیه فردا به جای ۲۰۶ کمیته ملی المپیک فقط ۱۰۰ کمیته حضور خواهند داشت، زیرا درگیری‌ها و جنگ‌های

زیاد در جهان وجود دارد.»

المپیک پاریس از ۲۱ مرداد برگزار می‌شود. باخ در حالی چنین صحبت‌هایی را کرده که قبلاً در ماجرای

جنگ روسیه و اوکراین، کمیته بین المپیک، روس‌ها را تحریم و ورزشکاران این کشور را از حضور در رویدادهای

بین‌المللی محروم کرده بود.

قایقران ۴۱ ساله

در جست‌وجوی دو مدال

مایلن چوروت، قایقران کهنه‌کار کاتو کانادایی اهل اسپانیا گفت که قصد دارد مدال‌های بیشتری در بازی‌های المپیک پاریس کسب کند.

این قایقران ۴۱ ساله اهل منطقه باسک شمال اسپانیا اولین حضور المپیک‌اش را در ریو تجربه کرد و حالا به دنبال اضافه کردن دو مدال دیگر به طلای ریو ۲۰۱۶ و نقره توکیو ۲۰۲۱ در مسابقات قایقرانی کایاک و اسنو‌بورد در المپیک پاریس است. او در مصاحبه‌ای گفت:

«من به پایان دوران ورزشی‌ام نزدیک شده‌ام اما نمی‌دانم چه زمانی به پایان می‌رسد. من در ۴۱ سالگی از قایقرانی لذت می‌برم و با انگیزه تلاش می‌کنم. حالا در پاریس فرصتی جدید برای انجام کاری که دوست دارم، پیدا کرده‌ام. در کنار مردم حاضر در المپیک احساس زنده بودن می‌کنم.» همه فکر می‌کنند

پاریس نقطه پایانی قایقرانی اوست: «در حال حاضر واقعا از قایقران بودن لذت می‌برم. بعد از پاریس نیز به قایقرانی ادامه می‌دهم. من برای اولین بار شانس کسب دو مدال را دارم.»



خط و نشان کشتی‌گیر روسی مجارستان برای رحمان

اسماعیل موسکایف: فقط برای طلا به پاریس می‌آیم

روی تشک

اسماعیل موسکایف کشتی‌گیر وزن ۶۵ کیلوگرم تیم ملی مجارستان از آمادگی خود برای بازی‌های المپیک گفت و هدفش را قهرمانی در این بازی‌ها عنوان کرد.

اسماعیل موسکایف کشتی‌گیر وزن ۶۵ کیلوگرم مجارستان رقیب اصلی رحمان عموزاد در المپیک پاریس است. حالا این کشتی‌گیر روسی‌الصل مجارستان در گفت‌وگو با سایت اتحادیه جهانی برای رحمان عموزاد خط و نشان کشیده: «برای رسیدن به این قله باید بسیاری از چیزها را فدا کرد. من معتقدم که بیشترین چیزی که فدا می‌کنیم زمان است. برای موفقیت باید خود را وقف کاری

که انجام می‌دهید، کنید. هر کس سبک زندگی متفاوتی دارد و هر کسی ارزش‌های زندگی خاص خود را دارد. من برای رسیدن به این افتخار از لذت‌های زندگی گذشته‌ام.»

موسکایف با بیان اینکه از تجربه کافی برای حضور در رویداد مهمی چون المپیک برخوردار است، ادامه داد: «نمی‌توانید در این ورزش آرامش داشته باشید، حتی اگر قهرمان جهان شوید، زیرا حرفتان شما همیشه در تعقیب شما هستند.»

باید حتی سخت‌تر کار کنید. خانواده‌ام به این وضعیت عادت کرده‌اند. در ابتدا برای همسرم سخت بود، اما او توانست این وضعیت را مدیریت کند زیرا نمی‌توانم تمام زندگی کشتی‌گیری و یک روز باید توقف کنم. تجربه در المپیک توکیو بسیار ارزشمند و فرصتی برای رشد و بهبود عملکردم

شما هستید. باید حتی سخت‌تر کار کنید. خانواده‌ام به این وضعیت عادت کرده‌اند. در ابتدا برای همسرم سخت بود، اما او توانست این وضعیت را مدیریت کند زیرا نمی‌توانم تمام زندگی کشتی‌گیری و یک روز باید توقف کنم. تجربه در المپیک توکیو بسیار ارزشمند و فرصتی برای رشد و بهبود عملکردم

شما هستید. باید حتی سخت‌تر کار کنید. خانواده‌ام به این وضعیت عادت کرده‌اند. در ابتدا برای همسرم سخت بود، اما او توانست این وضعیت را مدیریت کند زیرا نمی‌توانم تمام زندگی کشتی‌گیری و یک روز باید توقف کنم. تجربه در المپیک توکیو بسیار ارزشمند و فرصتی برای رشد و بهبود عملکردم

شما هستید. باید حتی سخت‌تر کار کنید. خانواده‌ام به این وضعیت عادت کرده‌اند. در ابتدا برای همسرم سخت بود، اما او توانست این وضعیت را مدیریت کند زیرا نمی‌توانم تمام زندگی کشتی‌گیری و یک روز باید توقف کنم. تجربه در المپیک توکیو بسیار ارزشمند و فرصتی برای رشد و بهبود عملکردم

روی خط پاریس

جوکوویچ به دهکده المپیک

نمی‌رود

نوواک جوکوویچ با کاروان ورزشی صربستان به دهکده المپیک پاریس نمی‌رود. به نقل از یکی از اعضای هیأت صربستان: نوواک جوکوویچ می‌خواهد روی آماده شدن برای المپیک تمرکز کند و کمتر حواسش پرت شود، همان‌طور که در توکیو ۲۰۲۰ اتفاق افتاد. ما انتظار داریم نوواک در روزهای آینده باید، اگرچه او همراه کاروان ورزشی صربستان در دهکده المپیک زندگی نخواهد کرد. نوواک جوکوویچ در دوران حرفه‌ای خود فقط یک مدال برنز المپیک در سال ۲۰۰۸ کسب کرد. مسابقات تنیس المپیک پاریس از ۶ مرداد به مدت یک هفته در زمین‌های خاکی رولان گاروس برگزار می‌شود.

میزبانی مشروط فرانسوی‌ها برای

المپیک زمستانی

کمیته بین‌المللی المپیک به صورت مشروط با میزبانی کشور فرانسه برای بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۳۰ موافقت کرد. توماس باخ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در یکصد و چهل و دومین جلسه کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد که هیأت آلب در کشور فرانسه، محل برگزاری بازی‌های المپیک زمستان در سال ۲۰۳۰ خواهد بود. البته این میزبانی مشروط به آن است که فرانسه تعهدات مالی برای اجرای آن را بدهد. این تصمیم پس از آن گرفته شد که مانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه به اعضای کمیته بین‌المللی المپیک گفت که از نخست‌وزیر بعدی فرانسه می‌خواهد تا برای میزبانی این رویداد ضمانت مالی بدهد. فرانسه تنها نامزد میزبانی بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۳۰ است، اما شرایط بودجه در این کشور هنوز مشخص نیست.

سه‌میه المپیک فرانک چامیزو

تأیید شد

اتحادیه جهانی کشتی‌گشتی تأکید کرد که با وجود بازگشت ماگومد حبیب کادی ماگمادوف بلاروسی، فرانک چامیزو نیز در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ کشتی می‌گیرد. اعتراض نایب قهرمان وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک توکیو به تصمیم IOC برای محرومیت از المپیک، تجدیدنظر کمیته بین‌المللی المپیک را در رأی قبلی‌اش به همراه داشت. در حالی که بعد از اعلام محرومیت ماگومد حبیب کادی ماگمادوف بلاروسی، اتحادیه جهانی کشتی سه‌میه این کشتی‌گیر را به فرانک چامیزویی داد که با اشتباه فاحش داور در مبارزه نیمه‌نهایی کزیشی قاره‌ای در باکو از سه‌میه در مسابقات اروپایی و انتخابی جهانی جا مانده بود.

بنابراین بعد از بازگشت کشتی‌گیر بلاروسی این سؤال مطرح بود که آیا سه‌میه چامیزو به خطر خواهد افتاد به ویژه آنکه وزن ۷۴ کیلوگرم به دلیل سه‌میه دادن به ایمان مهدوی از تیم پناهندگان با شرکت ۱۷ کشتی‌گیر همراه شده بود. امروز اتحادیه جهانی تأکید کرد رقابت‌های وزن ۷۴ کیلوگرم بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۱۸ کشتی‌گیر خواهد داشت. این امر پس از تأیید کمیته بین‌المللی المپیک با حضور ورزشکار بی‌طرف انفرادی (ماگومد حبیب کادی ماگمادوف) تأیید شد. به این ترتیب فرانک چامیزو نیز در پاریس کشتی خواهد گرفت.

شناگران چینی بیشترین

تست دوپینگ را دادند

طبق اعلام فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های آبی، آمارها نشان می‌دهد شناگران چینی بیشترین تست دوپینگ را قبل از المپیک پاریس داده‌اند. در مجموع ۲۱۴۵ تست دوپینگ از ورزشکاران رشته‌های آبی گرفته شده که شناگران چینی در این دوره بیشترین آزمایش را دادند، چرا که ۳۱ شناگر چینی در پاریس حضور دارند که هر کدام حداقل ۱۰ بار توسط World Aquatics به طور متوسط ۱۳ تست داده‌اند.

این نهاد بین‌المللی در مجموع ۴۱۸ آزمایش از این برنامه را انجام داده است. همه شناگران چینی حداقل ۸ بار در خارج از مسابقه توسط World Aquatics مستقل از بقیه سازمان‌های ضد دوپینگ و با استفاده از یک آزمایشگاه معتبر WADA مستقر در اروپا آزمایش شدند. شناگران استرالیایی به طور متوسط ۴ بار در مدت مشابه و شناگران ایالات متحده نیز به طور متوسط ۶ بار آزمایش شده‌اند.

امتیازآورترین بسکتبالیست‌های

تاریخ المپیک

کمتر از دو روز تا شروع مسابقات بسکتبال المپیک ۲۰۲۴ پاریس زمان باقی است. در آستانه این بازی ۵ تن از امتیازآورترین بازیکنان تاریخ این بازی‌ها را بشناسید. طبق آمار، اسکالر اشمیت، اسطوره بسکتبال برزیل، با کسب ۱۰۹۳ امتیاز با اختلاف بسیار زیاد نسبت به نفر دوم جایگاه نخست را در اختیار دارد. اندرو گیزا از استرالیا نیز با کسب ۷۸۹ امتیاز دومین بازیکن امتیازآور در تاریخ بازی‌های المپیک است. پائو گسول، اسطوره بسکتبال اسپانیا، نیز با کسب ۶۴۹ امتیاز در رده سوم است، لوتیز اسکولا، اسطوره بسکتبال آرژانتین با ۵۹۱ امتیاز رتبه چهارم را در اختیار دارد و نفر پنجم این لیست نیز مانو گینوبلی، دیگر ستاره سابق بسکتبال آرژانتین با کسب ۵۲۳ امتیاز است.